UBND TỈNH SƠN LA

SỞ VĂN HOÁ THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTT&DL-QLDL
V/v hướng dẫn khen thưởng các cá nhân
tiêu biểu, có thành tích xuất sắc đóng góp

cho sự phát triển ngành Du lịch tỉnh Sơn
La tại Lễ kỷ niệm 60 năm ngày Du lịch

Việt Nam

Sơn La, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

 - Hiệp hội du lịch tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
 - Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003 được sửa đổi, bổ sung một
số điều năm 2005 và năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Thông tư 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ Nội vụ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7
năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi

đua, khen thưởng;

 Căn cứ Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2017

của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Sơn La;
Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2019 của UBND tỉnh

về việc bãi bỏ một số nội dung tại Điều 4, 11, 12, 14 của Quy chế thi đua, khen
thưởng tỉnh ban hành kèm theo Quyết địnhsố 36/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng

11 năm 2017 của UBND tỉnh Sơn La;

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 24/6/2020  của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La về tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm ngày Du lịch Việt Nam
(09/7/1960-09/7/2020);

Căn cứ công văn số 1010/SNV-TĐKT ngày 22/5/2020 của Sở Nội vụ về
việc tham gia ý kiến vào hướng dẫn khen thưởng nhân  kỷ niệm 60 năm ngày Du
lịch Việt Nam (09/7/1960-09/7/2020);

Căn cứ Thông báo số 204/TB-VPUB ngày 18/6/2020 của Văn phòng
UBND tỉnh về Kết luận số của đồng chí Phạm Văn Thủy - Phó chủ tịch UBND

tỉnh tại cuộc họp Ban tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm ngày Du lịch Việt Nam
(09/7/1960-09/7/2020);

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn các đơn vị, UBND các
huyện, thành phố lựa chọn cho các cá nhân tiêu biểu, có thành tích xuất sắc

 2

đóng góp vào sự phát triển của ngành Du lịch tỉnh Sơn La trong những năm
qua để trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng, biểu dương nhân dịp Kỷ niệm

60 năm ngày Du lịch Việt Nam (09/7/1960-09/7/2020) với các nội dung cụ thể
sau:

1. Đối tượng khen thưởng

Các cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc tại các đơn vị kinh doanh du
lịch địa bàn tỉnh Sơn La trong các lĩnh vực: Khu du lịch, điểm du lịch, du lịch

cộng đồng; kinh doanh dịch vụ lữ hành; vận tải khách du lịch; lưu trú du lịch và
các loại dịch vụ khác được quy định tại Điều 54 của Luật Du lịch như: ăn uống,

mua sắm, thể thao, vui chơi, giải trí; chăm sóc sức khỏe và các dịch vụ liên
quan khác phục vụ khách du lịch.

2. Tiêu chuẩn khen thưởng

 a) Tiêu chí bắt buộc

 -  Thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng và chính sách, pháp
luật của Nhà nước.

 - Có thời gian hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh Sơn
La từ 05 năm trở lên; không vi phạm các quy định của pháp luật về tài chính,

thuế, bảo hiểm xã hội và các quy định của pháp luật có liên quan.

 b) Tiêu chí khuyến khích: Đạt một trong các điều kiện sau:

 -  Các cá nhân đầu tư phát triển sản phẩm du lịch mới, có khả năng thu hút

khách du lịch cao.

 - Lãnh đạo các cơ sở lưu trú được xếp hạng theo tiêu chuẩn quốc gia về

xếp hạng cơ sở lưu trú du lịch, có chất lượng phục vụ tốt, cơ sở vật chất tốt, xây
dựng được thương hiệu tốt, được khách du lịch hài lòng, công suất tối thiếu đạt

50%/ năm, có đóng góp nhiều cho ngân sách nhà nước, tạo việc làm, tăng thu
nhập, đảm bảo đời sống của người lao động.

 - Lãnh đạo các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch đạt chuẩn, đón được
nhiều khách du lịch, chất lượng phục vụ tốt, có đóng góp nhiều cho ngân sách

nhà nước.

 - Các cá nhân có thành tích xuất sắc đóng góp tích cực trong các hoạt

động của ngành du lịch địa phương nói riêng và cả nước nói chung; trong công
tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn về tài sản và tính mạng cho khách du lịch và
ththam gia tích cực trong phát triển du lịch bền vững; xây dựng và phát triển

quảng bá thương hiệu doanh nghiệp; các hoạt động xã hội, từ thiện, cứu trợ; đảm
bảo đời sống, việc làm ổn định cho người lao động; có trách nhiệm với cộng

đồng và có nhiều đóng góp cho công tác phúc lợi xã hội..

3. Tỷ lệ khen thưởng: 40 bằng khen của chủ tịch UBND tỉnh cụ thể như

sau:

- Hiệp hội du lịch tỉnh Sơn La: 02 bằng khen;

- Huyện Mộc Châu: 08 bằng khen

 3

- Huyện Vân Hồ, Quỳnh Nhai, Bắc Yên, Thành Phố: 04  bằng khen/
huyện, thành phố (16 bằng khen);

- Các huyện Thuận Châu ,Yên Châu, Mai Sơn, Sốp Cộp, Sông Mã, Phù
Yên, Mường La: 02  bằng khen/huyện (14 bằng khen);

4. Hình thức: Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị trình khen ( 02 bản);

- Biên bản họp xét đề nghị công nhận của cơ quan, đơn vị trình khen (02
bản);

- Báo cáo thành tích của các cá nhân đề nghị khen thưởng (trong báo cáo
ghi rõ thời gian tham gia công tác, hoạt động trong lĩnh vực du lịch)  có xác

nhận đầy đủ của cơ quan, đơn vị, địa phương và cấp trình (02 bản)

(Có mẫu báo cáo thành tích gửi kèm)

6. Thời gian nhận hồ sơ đề nghị khen thưởng

1. Các đơn vị trình khen thưởng gửi hồ sơ về Sở Văn hóa, Thể thao & Du

lịch trước ngày 25/6/2020 để thẩm định và tổng hợp;

  2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp nộp hồ sơ đề nghị khen

thưởng trình Ban Thi đua Khen thưởng, Sở Nội vụ (qua Trung tâm Phục vụ
Hành chính công tỉnh Sơn La) trước ngày 30/6/2020.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Hiệp hội du lịch, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố, Phòng Văn hóa & Thông tin các huyện, thành
phố xem xét lựa chọn các cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc, đóng góp

tích cực cho sự phát triển ngành Du lịch tỉnh Sơn La để đề xuất khen thưởng
nhận dịp kỷ niệm 60 năm ngày Du lịch Việt Nam theo hướng dẫn.

Trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như đề gửi;
- Sở Nội vụ, Ban thi đua khen thưởng tỉnh(P/h);
- Lưu: VT, QLDL (DA.03b).

GIÁM ĐỐC

Hoàng Ngân Hoàn

 4

Mẫu 01

TÊN ĐƠN VỊ ......

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

  Huyện, (thành phố), ngày … tháng … năm …

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Đề nghị UBND tỉnh khen thưởng cá nhân có thành tích xuất sắc, đóng góp cho sự

phát triển ngành du lịch Sơn La tại Lễ kỷ niệm 60 năm ngày Du lịch Việt Nam

( Mẫu dành cho cá nhân tại UBND các huyện, thành phố )

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ và tên (ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt):

- Sinh ngày, tháng, năm:                         Giới tính:

- Quê quán:

- Nơi thường trú:

- Đơn vị công tác:

- Chức vụ:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

 Báo cáo thành tích phải nêu bật được các thành tích đóng góp tích cực

trong các hoạt động của ngành du lịch địa phương nói riêng và cả nước nói
chung; tham gia tích cực trong phát triển du lịch bền vững; xây dựng và phát
triển quảng bá thương hiệu doanh nghiệp; đảm bảo đời sống, việc làm ổn định

cho người lao động; có trách nhiệm với cộng đồng và có nhiều đóng góp cho
công tác phúc lợi xã hội.....

UBND HUYỆN NHẬN XÉT, XÁC

NHẬN

(Ký, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH

(Ký và ghi rõ họ tên)

                              THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ TRÌNH KHEN

                                                   (Ký, đóng dấu)

 5

                                                                                                                 Mẫu 02

TÊN ĐƠN VỊ ......

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

  Huyện, (thành phố), ngày … tháng … năm …

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Đề nghị UBND tỉnh khen thưởng cá nhân có thành tích xuất sắc, đóng góp cho sự

phát triển ngành du lịch Sơn La tại Lễ kỷ niệm 60 năm ngày Du lịch Việt Nam

( Mẫu dành cho cá nhân thuộc hiệp hội du lịch)

I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ và tên (ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt):

- Sinh ngày, tháng, năm:                         Giới tính:

- Quê quán:

- Nơi thường trú:

- Đơn vị công tác:

- Chức vụ:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

 Báo cáo thành tích phải nêu bật được các thành tích đóng góp tích cực
trong các hoạt động của ngành du lịch địa phương nói riêng và cả nước nói

chung; tham gia tích cực trong phát triển du lịch bền vững; xây dựng và phát
triển quảng bá thương hiệu doanh nghiệp; đảm bảo đời sống, việc làm ổn định

cho người lao động; có trách nhiệm với cộng đồng và có nhiều đóng góp cho
công tác phúc lợi xã hội.....
     THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

           TRÌNH KHEN

          (Ký, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH

(Ký và ghi rõ họ tên)

 6

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-21T15:44:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Ngân Hoàn<hoanhn.svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-22T08:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-22T08:58:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-22T08:58:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!